Canticum Hieremiæ (Cap. xv).

Tu scis Dòmine, recordàre mei, et visita me, * et tuère me ab his qui persequuntur me,

Noli in patièntia tua suscipere me : * scito quòniàm sustinui obprobrium pro te.

Inveni sunt sermones tui, et comédi eos, et factum est mihi verbum tuum in gáudium et lætitiàm cordis

mei : * quòniàm invocàtum es, nomen tuum super me, Dòmine Deus exercituum.

Non sedi in concilio ludèntium, et gloriatus sum à faciè mandis tuæ : * solus sedèbam, quòniàm comminatiòne replèsti me.

Quare factus est dolor meus perpétuus, et plaga mea insanabilis rénuet curàri ? * factum est mihi quasi mendacium aquarum infidelium.

Propter hoc hæc dicit Dòmirus : * Si convertè is, convertam te, et ante faciem nostram stabis.

Et, si separaveris pretiosum à vili, * quasi os meum eris :

Convertèntur ipsi ad te, * et tu non convertèris ad eos.

B * Et dabo te pòpulo huic in murum æreum, fortem ; * et bellabunt advèrsùm te, et non prævalèbunt : quia ego tecum sum ut salvem te, et eruam te, dicit Dòmirus.

Et liberàbo te de manu pessimòrum, * et redimam te de manu fortiòrum.

Oratio. Recordàre nobis, Dòmine ; et tuère nos ab his qui persequuntur nos, qui pro nobis sustinisti obprobrium Crucis : ut, in quo tu pro nobis amari-catus es volens ; in eo nos et hfc et in ætèrnum gratulèmur felices. †. Amen.

Matutinarium. Manè exaudies vocem meam, Dòmine. Manè adstàbo tibi et vidèbo. †. Verba mea auribus pèrcipe Dòmine, intèllige clamòrem meum.

Lauda. Cœli cœlorum, et aquæ, quæ supra cœlos sunt, laudent nomen Dòmini. *Ps. cxlviii.*

C *Lectio libri Samuèlis (II Regum cap. xix).*

In dièbus illis : Rex David misit ad Sadoc et Abiathar sacerdotes, dicens : Loquimini ad majores natu Judà, dicentes : Cur ventis novissimi ad reducendum regem in domum suam ? (Sermo autem omnis Israël pervenerat ad regem in domo ejus.) Quia dixerat rex : Hæc dicètis ad pòpulum : Fratres mei vos, os meum, et caro mea vos, quare novissimi reducitis regem ? Et Amasæ dicite : Nonne os meum es, et caro mea ? Hæc faciat mihi Deus, et hæc addat, si non magister militiæ fueris coram me omni tèmpe pro Joab. Et inclinavit cor omnium viròrum Judà, quasi viri unus : miseruntque ad regem, dicentes :

D Revèrttere tu, et omnes servi tui. Et revèrsus est rex : et venit usque Jordànem, et omnis Judà venit usque in Gà'gala, ut occurreret regi, et traduceret eum Jordànem. Festinavit autem Semei filius Gera filii Jèmi ni de Bahùrim, et descendit cum viris Judà in occursum regis David cum mille viris de Bènjamin, et Sila puer de domo Saùl : et quidècim filii ejus, ac viginti servi erant cum eo : et irrupèntes Jordànem, ante regem transierunt vada, ut traducerent domum regis, et facerent juxta jus-tionem ejus : Semei autem filius Gera prostratus coram rege, cum jam transisset Jordànem, dixit **324** ad eum : Ne réputes mihi dòmine mi iniquitatem, neque memineris injuriarum servi tui in die qua exgressus es dòmine mi de Hierùsalem, neque pones rex in corde tuo. Agnosco enim servus tuus peccatum meum : et idcirco hodiè primus

veni de omni domo Joseph, descendi que in occursum A
 domini mei regis. Respondens vero Abisai filius Sár-
 viæ dixit : Numquid pro his verbis non occidetur
 Semei, qui maledixerit christo Dómini? Et ait David :
 Quid mihi, et vobis fili Sárviæ? cur efficiamini mihi
 hódie in sathan? ergonè hódie interficietur vir in
 Israël? an ignoro hódie me factum regem super
 Israël? Et ait rex Semei : Non morieris. Juravitque
 ei. Miphibóseth quoque filius Saül descendit in oc-
 cursum regis, illótis pédibus, et intón-à barbá : ves-
 tésque suas non laverat à die quà egressus fuérat
 rex, usque ad diem reversiónis ejus in pace. Cúm-
 que occurrisset regi, dixit ei rex : Quare non venisti
 mecum, Miphibóseth? Et respondens ait : Dómine
 mi rex, servus meus contempsit me : dixique ei ego
 famulus tuus, ut sterneret mihi ásinum, et descén-
 dens abirem cum rege : cláudus enim sum servus
 tuus. Insuper et accusávit me servum tuum ad te
 dómimum meum regem : tu autem dómine mi rex,
 sicut ángelus Dei es, fac quod plácitum est tibi. Ne-
 que enim fuit domus patris mei nisi morti obnoxia
 dómimo meo regi : tu autem posuisti me servum tuum
 inter convivas mensæ tuæ : quid ergo habes justæ
 querelæ? aut quid possum ultrá vociferári ad regem?
 Ait ergo ei rex : Quid ultrá lóqueris? fixum est quod
 locútus sum : tu et Siba dividite possessiónes. Res-
 ponditque Miphibóseth regi : Etiam cuncta accipiat,
 postquam reversus est dómimus meus rex pacificè
 in domum suam. Berzéai quoque Galaadites, senex
 valdè, descéndens de Rogélim, traduxit regem Jord-
 anem, parátus étiam ultra flúvium prósequi eum. C
 Erat autem Berzéai Galaadites senex valdè, id est,
 octogenárius, et ipse præbuit aliménta regi, cúm
 moraretur in castris : fuit quipè vir dives nimis.
 Dixit itaque rex ad Berzéai : Veni mecum, ut re-
 quiescas securus in Hierúsalem. Et ait Berzéai ad
 regem : Quot sunt dies annórum vitæ meæ, ut asc-
 cendam cum rege in Hierúsalem? Octogenárius sum
 hódie : numquid vigent sensus mei ad discernéndum
 suáve, aut amárum? aut delectáre potest servum
 tuum cibus aut potus? vel audire possum ultra vo-
 cem cantórum, atque cantatricum? quare servus tuus
 sit óneri dómimo meo regi? Páululùm procedam fa-
 mulus tuus ab Jordáne tecum : non indigeo hac vi-
 cissitudíne, sed óbsecro, ut revértar servus tuus, et
 moriar in civitate mea, et sepéliar juxta sepúlchrum
 patris mei, et matris meæ. Est autem servus tuus
 Chamáam : ipse vadat tecum, dómime mi rex, et fac
 ei, quicquid bonum tibi videtur. Dixit itaque ei rex :
 Mecum transeat Chamáam, et ego faciám ei, quic-
 quid tibi plácuerit, et omne quod petieris à me, im-
 petrábis. Cúmque transisset univérsus pópulus et rex
 Jordánem, restitit, et osculátus est rex Berzéai, et
 benedixit ei : et ille reversus est in locum suum.
 Transivit ergo rex ad Gálgalam, et Chamáam cum
 eo : omnis autem pópulus Judá tradúxerat regem,
 et média tantùm pars affúerat de pópulo Israël. Ita-
 que omnes viri Israël concurréntes ad regem, di é-
 runt ei : Quare te furáti sunt fratres nostri viri Judá,